

Vi vill se rimliga hyror. I genomsnitt tar hyran 28 % av hushållets inkomst. För en bostadsrätt är motsvarande siffra 20 %, och för villaägare 16 %. Det är inte rättvist. Det är dags att även hyresgäster får ta del av det låga ränteläget.

Vi i Vänsterpartiet vill införa en ny typ av hyresmodell, Vänsterhyror, som innebär lägre hyror i nyproduktion. Hyrorna baseras på låneräntan istället för den kalkylränta som man normalt sätter hyrorna utifrån. Modellen har utvecklats av Örebrobostäder och har gett goda resultat.

Karlskrona behöver fler hyresrätter, och då vill vi i Vänsterpartiet se klimatsmart byggande i trä, att natursten oftare ersätter betong, att lokala byggbolag främjas i upphandlingarna och att byggandet på landsbygden äntligen tar fart. Fler fastigheter ska kläs med solceller, självklart vid nybyggen, men även äldre byggnader.

Givetvis vill vi inte se fler utförsäljningar av kommunägda fastigheter. Det vi tillsammans äger ska vi fortsätta förvalta tillsammans. Ska fastighetsägande ge klirr i någon kassa så är det i vår gemensamma, inte i fastighetspampars.

## VI VILL I KORTHET

- Skolan i Karlskrona behöver mer pengar. Alla barn ska få den hjälp de har rätt till.
- Internationella Engelska Skolan kommer kosta oss 30 miljoner kronor extra årligen, utöver skolpengen och lokalbidraget om de etablerar sig. Nej tack! säger vi.
- Skolutvecklingen ska styras av pedagogerna, inte av politiken. Låt våra medarbetare göra sitt jobb, dom är proffsen, utan detaljstyrning och minuträkning.
- Kulturen skapar ett rikare och roligare Karlskrona. Viktiga satsningar är ett nytt Kulturhus och bra lokaler för Kulturskolan.
- Vi vill se rimliga hyror. Därför vill vi införa Vänsterhyror som innebär lägre hyror i nyproduktion.
- Inga utförsäljningar av kommunägda fastigheter. Det vi tillsammans äger ska vi fortsätta förvalta. Ska fastighetsägande ge klirr i någon kassa så är det i vår gemensamma, inte i fastighetspampars.



*Tomas Lindman, Emma Hilborn, Ulf Hansson, Åke Stridh*

## DETTA VILL VÄNSTERPARTIET I KARLSKRONA 2022 – 2026



[karlskrona@vansterpartiet.se](mailto:karlskrona@vansterpartiet.se)



Rösta på Vänsterpartiet



# 2022-2026 FÖR ALLA

Sällan har ett år lämnat oss så fulla av insikt om vår sårbarhet som 2020 och 2021 gjorde. En pandemi kom och ingenting var längre som förut. Men för oss vänsterpartister var politiken sig ändå lik, för vänsterpolitik var svaret alla sökte när pandemin slog till.

Nu är det vår gemensamma uppgift att bygga ett starkare samhälle än det vi hade innan. Marknadsexperimentets tid är slut, nu är det dags att vi tillsammans åter tar kontroll över det vi gemensamt ansvarar för. Vi behöver en trygg stat med ansvar för viktiga samhällsfunktioner som läkemedelsförsörjning, vaccin-tillverkning och lagerhållning av skyddsutrustning.

Vi behöver bra och säker arbetsmiljö och anställningstrygghet. Alla som inte kan arbeta hemifrån ska kunna känna sig trygga på jobbet, oavsett om faran är ett virus eller arbete på hög höjd. Samhällsbärarna inom vård och omsorg förtjänar applåder, men framförallt bra scheman och vettiga löner.

Vi behöver stabila ekonomiska trygghetssystem. Så länge man är sjuk, ska man ha rätt till sjukpenning. Blir du sjuk ska du kunna vara hemma från jobbet. Karensavdragets hoppande fram och tillbaka under pandemin visar att arbetare förväntas gå sjuka till jobbet under normalläge. Utförsäkring från trygghetssystem är inhumant. Blir du arbetslös ska du ha stöd och hjälp så du kan komma i arbete igen.

Vi behöver en byggvillig bostads-politik så inte för många tvingas tränga ihop sig på liten yta.

Och, inte minst, vi behöver ett fokus på att undvika kriser som till exempel klimatkrisen och oroligheter i världen.

Klimatkrisen är akut och vi måste snabbt ställa om för att minska utsläppen. Utsläppen för de senaste åren innan pandemin är svagt ökande i Blekinge på grund av fler flygresor. Kommunen behöver se över tjänsteresor, flyg kan endast användas i undantagsfall och inga skattepengar ska gå till flygplatser. Den största utsläppsboven som kan påverkas direkt är transporter. Kommunen har en skrämmande låg andel miljöbilar, mindre än 20 %, och den andelen måste självklart öka. Vårt mål är att kommunens bilar är fossilfria år 2025.

Energifrågan är avgörande för minskade utsläpp. Den är också viktig för att Karlskrona ska bli mer självförsörjande, bara 17 % av den energi vi behöver produceras här. En kombination av förnybara källor kommer vara nyckeln framåt – sol, vind och kanske vågenergi.

Karlskrona med BTH, Hyper Island, Telekombranschen, Blue Science Park och TechTank är navet för teknik, kreativitet och innovation. Vi anser att fokus ska ligga på hållbarhet, exempelvis på havsbaserad vindkraft, vågenergi och energilagring.

Kulturen skapar ett rikare och roligare Karlskrona. Viktiga satsningar är ett nytt Kulturhus och bra lokaler för Kulturskolan.

Kommunens viktigaste mål måste vara att alla elever ska trivas i skolan och nå goda resultat. Skolan i Karlskrona är underfinansierad, en ramförstärkning behövs tveklöst. Barnens framtid är vår framtid. Skolan behöver få förutsättningar för att skapa en likvärdig skola som säkerställer att barn med särskilda behov får den hjälp de har rätt till.

Internationella Engelska Skolan (IES) vill etablera sig i Karlskrona, men bara om kommunen välkomnar dem. Till exempel genom billiga lokaler. I princip alla politiska partier, utom (V)i, är redo att välkomna IES, vad det än kommer kosta skattebetalarna. Kommunen har redan en internationell, engelsktalande skola (IB-skolan) för de elever som behöver det. Det är en viktig del för att företag ska kunna rekrytera utländsk arbetskraft.

IES kommer enligt utredningar kosta kommunen 30 miljoner kronor extra årligen. Alltså utöver vad själva skolpengen och lokalbidraget till skolan kostar.

Det beror på att Karlskrona inte har elevunderlag till en ny skola. En ny skola skulle plocka några elever här och några där, med resultatet att de befintliga skolorna blir mycket dyrare att driva med ett underskott av elever. För samma antal klasser krävs samma antal lärare och samma lokaler. Eleverna som lämnar sin nuvarande skola för IES kommer alltså lämna ett budgethål efter sig; ett hål som kostar skattebetalarna 30 miljoner kronor årligen.

Varifrån ska dessa pengar tas? Ska någon skola läggas ner, i sådana fall vilken? Blir det landsbygdsskolor eller en centralt belägen skola? Vi får inget svar från de styrande politikerna.

Vi undrar också: om nu IES är värda att satsa sådana enorma summor på, varför är inte våra befintliga skolor värda den pengan? Det anser vi att de är.

För oss är det viktigt att skolutvecklingen styrs av pedagogerna och inte av politiken. Det är lärarna själva som bäst vet vad de behöver för att bedriva en undervisning som gör att alla barn klarar kunskapsmålen.

På samma sätt vill vi förändra arbetssättet i hela kommunen. Låt våra medarbetare göra sitt jobb, dom är proffsen, utan detaljstyrning och utan minuträkning!

Vi vill bli Sveriges löntagarvänligaste kommun med trygga anställningar, rätt till heltid, möjlighet till trygghetsjobb mot slutet av arbetslivet och möjlighet att trappa ned inför pensionen med så kallade "80-90-100" anställningar".

Självklart ska vi ställa krav på kollektivavtal vid upphandlingar. Kommunen måste finna lösningar på hur "visselblåsare" skyddas.

Kvinnor i Karlskrona tjänar ungefär 82 % av vad männen gör. Löneskillnaderna måste utjämnas och därför vill vi se en förstärkt lönereserv för jämställda löner.